
Lhota u Příbramě
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.714149N, 13.980536E

Nadmořská výška: 487 m n. m. První pís. zmínka: 1292 (732 let) Katastrální výměra: 351 ha

Počet obyvatel: 477 PSČ: 261 01

Adresa URL: www.lhotaupribrame.cz

O obci
Malebná víska Lhota u Příbramě se rozkládá pouhé 4 km severozápadně od města Příbram.
 

Historie obce
Ves patří ke starším v okrese Příbram. První písemná zmínka o ní pochází již z roku 1292. Toto
datum se považuje i za rok založení osady.

Okolí a příroda
Díky blízkosti brdských lesů a malebné středočeské krajině je ves jako stvořená pro turistiku, rekreaci
či chalupaření.

Současnost obce
Místním obyvatelům slouží dobrá občanská vybavenost, ke které přispívá veřejný vodovod,
plynovod, kanalizace s napojením na čističku odpadních vod, mateřská škola, sportovní hřiště a
další prvky, instituce i služby.

Sportovní možnosti
Cykloturisty zcela jistě potěší, že se na jižním okraji vsi spojují cyklostezky číslo 302 a 302A, neboli
Greenways Praha-Wien.
Obec je díky své poloze vhodná jako výchozí místo poznávacích výletů po okolí.

Památky a zajímavosti
Architektonickou dominantu obce tvoří místní kaplička.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8193/lhota-u-pribrame/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.3.2024 17:11:10


